

Aanbesteding: HOV Blaricum Stroomzijde
Aanbestedende Dienst: BEL Combinatie
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Kan het zijn dat er geen aanbestedingsleidraad is bijgevoegd bij de gepubliceerde stukken?

Antwoord:

dat klopt; uitgegaan wordt van een bestek

Percelen: P1 HOV STroomzijde te Blaricum
Beantwoord op: 15 jun. 2023
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 risicoregeling

Vraag:

Gezien de looptijd van het werk tot mei 2024 en de onzekerheid over energietarieven komende winter alsmede dat de bouw-cao een looptijd heeft tot 31 december 2023 willen wij u verzoeken om per 1 januari 2024 een indexeringsregeling op te nemen in het bestek

Antwoord:

Dat is akkoord.

Percelen: P1 HOV STroomzijde te Blaricum
Beantwoord op: 15 jun. 2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 572020

Vraag:

Klopt dat de palen 4,50m moet zijn? Normale lengte is 4.30m mogen deze ook worden toegepast?

Antwoord:

Nee

Percelen: P1 HOV STroomzijde te Blaricum

Beantwoord op: 15 jun. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

4

Onderwerp:

571020

Vraag:

Kunt u een post opnemen voor primeren van de betonnen ondergrond?

Antwoord:

Bestekspost aangepast

Percelen: P1 HOV STroomzijde te Blaricum

Beantwoord op: 15 jun. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

5

Onderwerp:

552110/552120

Vraag:

Banden worden in zand gezet, wilt u de specie/ stampbeton uit de leveringen halen? Klopt de hoeveel te leveren bochten?

Antwoord:

Besteksposten vervallen

Percelen: P1 HOV STroomzijde te Blaricum

Beantwoord op: 15 jun. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

6

Onderwerp:

552010/552020/552030

Vraag:

Mogen er ook banden 4/12x25 worden toegepast?

Antwoord:

Nee

Percelen: P1 HOV STroomzijde te Blaricum
Beantwoord op: 15 jun. 2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
7 512010/512020

Vraag:
Mag er ook normaal menggranulaat worden gebruikt?

Antwoord:
Nee

Percelen: P1 HOV STroomzijde te Blaricum
Beantwoord op: 15 jun. 2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
8 461110

Vraag:
De leveringen ontbreekt, kunt u dit toevoegen?

Antwoord:
Leveringen staan in de bundelposten vermeld.

Percelen: P1 HOV STroomzijde te Blaricum
Beantwoord op: 15 jun. 2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
9 311010

Vraag:
Klopt het dat in deze post ook grond moet worden afgevoerd? Wat is de klasse van de grond / slib?

Antwoord:
Betreft alleen slib, zie bijlage b02-03 en b02-04.

Percelen: P1 HOV STroomzijde te Blaricum
Beantwoord op: 15 jun. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
10

Onderwerp:
251030

Vraag:

De eenheid en hoeveelheid van de post ontbreekt kunt u deze toevoegen?

Antwoord:

Toegevoegd

Percelen: P1 HOV STroomzijde te Blaricum

Beantwoord op: 15 jun. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
11

Onderwerp:
15 verkeersmaatregelen

Vraag:

De OV en VRI, waar naar verwezen wordt naar paragraaf 8 Deel 2.1 (door Swarco) zij ten behoeve van de definitieve situatie (bijlage 8). Over de tijdelijke VRI en verlichting wordt niet gesproken, dit komt, inclusief berekeningen en stroommodellen. Klopt dat de ON deze ook dient te verzorgen?

Antwoord:

Indien bij de fasering VRI wordt toegepast door de ON, dient de ON deze te verzorgen, e.e.a. afhankelijk van uitvoeringswijze ON.

Percelen: P1 HOV STroomzijde te Blaricum

Beantwoord op: 15 jun. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
12

Onderwerp:
15 verkeersmaatregelen

Vraag:

Bent u bereid om, ten einde een gelijk en eerlijk speelveld te creëren, conform dit artikel, de besteksposten voor het opstellen van de verkeersplannen en de verkeerstekeningen te handhaven en een stelpost op te nemen voor de uitvoering van de tijdelijke verkeersmaatregelen (inclusief de uitvoeringsfases)?

Indien u geen stelposten toevoegt, mogen gaan wij er vanuit dat verrekening plaats vindt als meerwerk.

Antwoord:

Nee, alle kosten t.b.v. fasering dienen op besteksposten 15 te worden verrekend.

Percelen: P1 HOV STroomzijde te Blaricum

Beantwoord op: 15 jun. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

13

Onderwerp:

15 verkeersmaatregelen

Vraag:

Conform artikel 62.13.01 t/m 62.17.03 van de Standaard 2020 moet een duidelijk verkeersplan of duidelijke uitgangspunten, eisen en voorwaarden vermeld worden waar de verkeersmaatregelen aan moeten voldoen. Omdat het verkeersplan en verkeerstekeningen geen deel uitmaken van het bestek, zou artikel 62.17.03.03 van toepassing moeten zijn.

Antwoord:

Verkeersmaatregelen en en tekeningen zijn omschreven in besteksposten 15.

Percelen: P1 HOV STroomzijde te Blaricum

Beantwoord op: 15 jun. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

14

Onderwerp:

15 verkeersmaatregelen

Vraag:

Deze essentiële zaken, samen met hinderbeperking en omgevingsmanagement, vloeien voort uit het verkeersplan en kunnen pas worden vastgesteld nadat er door de opdrachtnemer overleg geweest is met de belanghebbenden (de opdrachtgever en/of eventuele aanvullende stakeholders). Voor de inschrijver is dat in de aanbestedingsfase nog niet af te prijzen.

Antwoord:

Dit is geen vraag naar ons inzicht

Percelen: P1 HOV STroomzijde te Blaricum

Beantwoord op: 15 jun. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

Onderwerp:

15

15 verkeersmaatregelen

Vraag:

U heeft in dit bestek hoofdstuk 15 gereserveerd voor het bedenken en uitvoeren van tijdelijke verkeersmaatregelen, inclusief bijbehorende voorzieningen. Uitgaande van het bijgeleverde stappenplan betreft dit onder anderen: tijdelijke verhardingen, tijdelijke markering, tijdelijke verkeersregelininstallatie, tijdelijke verlichting en overige tijdelijke verkeersmaatregelen.

Antwoord:

Klopt, en wat ON verder nog benodigd heeft/toepast t.b.v. de faseringen.

Percelen:

P1 HOV STroomzijde te Blaricum

Beantwoord op:

15 jun. 2023

Label:

Contract